estipulado en el artículo 72, numeral 1, fracción V, inciso b) de la “Ley”, haciéndose constar los montos 
cotizados, de conformidad a lo siguiente: 

N.º Licitantes Monto Total Propuesta con I.V.A. 

1 Nova Construcción Acabados en 
Concreto S.A. de C.V. 

$1,112,645.30 
(Un millón ciento doce mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 30/100 M.N.) I.V.A. 

incluido 

2 Flor de Lourdes Torres Gómez $64,293.51 
(Sesenta y cuatro mil doscientos noventa y tres pesos 51/100 M.N.) I.V.A. incluido 

7. Con fecha 05 de abril de 2024, se recibió el dictamen técnico realizado por parte del Área Requirente, con 

número de oficio CCL/DA/CRM/0122/2024, el cual contiene el análisis técnico realizado, en el que se

[...]

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA. 

10. Ulteriormente se procedió a realizar el Análisis y Evaluación de las propuestas económicas Anexo 3 

presentadas por los participantes, cuya suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso es de 
$79,474.79 (SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 79/100 M.N.) con I.V.A. 
incluido, su fuente de financiamiento son Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento 
Participaciones Federales No Condicionadas, de la partida presupuestal 3512 Mantenimiento y conservación 
menor de inmuebles para la prestación de servicios públicos del Capítulo de Gasto 3000 Servicios Generales.

[...]

58 y 59 de su “Reglamento”, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales 
correspondientes. 

NOVA CONSTRUCCION ACABADOS EN CONCRETO S.A. DE C.V. 

El licitante NOVA CONSTRUCCION ACABADOS EN CONCRETO S.A. DE C.V. cotizó 109 partidas y presentó su 
propuesta económica por un monto total de $1,112,645.30 (Un millón ciento doce mil seiscientos cuarenta y 
cinco pesos 30/100 M.N.) I.V.A. incluido; sin embargo, para el presente proceso solo se considerará el importe 
arrojado de las 09 partidas requeridas siendo de $72,867.59 (SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y SIETE PESOS 59/100 M.N.) I.V.A. incluido, por lo que pese a que no cumplió con los aspectos técnicos y 
administrativos se procedió a analizar el importe de su propuesta respecto a la media de cada una de las 
partidas requeridas en el presente proceso, determinándose una variación del 12.37% en cada una de ellas

[...]

Lo anterior de conformidad a lo señalado en el artículo 67 y 71 de la “Ley”, así como a lo señalado en el 69 
del “Reglamento”. 

FLOR DE LOURDES TORRES GÓMEZ 

El licitante FLOR DE LOURDES TORRES GÓMEZ ofertó las 09 partidas requeridas en el presente proceso y 
presentó su propuesta económica por un monto total de $64,293.51 (SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS 51/100 M.N.) I.V.A. incluido; por lo que pese a que no cumplió con los aspectos 
técnicos y administrativos se procedió a analizar el importe de su propuesta respecto a la media de cada una 
de las partidas requeridas en el presente proceso, determinándose una variación del 17.83% respecto a la